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Sprawa: Odpowledzl na pytanla skierowane przez oferentéw do przetargu nieograniczonegoe na ,Dostawe-
leasing operacyjny 2 samochoddw typu smieciarka dia Miedzygminny Kompieks Unleszkodiiwiania
Odpaddéw ProNatura Sp. z 0.0.”

Nr MKUO ProNatura ZP/NO/55/19

Pytanle 23,

Czy Zamawlajacy zgodzi sie, aby wzér umowy jaki dotaczyt Zamawlajacy do SIWZ (IPU) byt traktowany Jako aneks
lub zatacznik do umowy leasingu Jaka zostanle zawarta z Wykonawca na podstawie standardowe] dokumentacji
leasingowe]j jaka wykonawca stosuje zgodnie z obowigzujgcymli u Finansujacego procedurami, z zastrzezenlem, Ze
w przypadku sprzecznoéci takiego aneksu/zatacznika do standardowej dokumentac]l, rozstrzygajacqa moc bedzie
miat aneks/zatgcznik. (w zatgczeniu standardowy wz6r umowy leasingu wraz z OWL). Umowa leasingu na wzorze
finansujacego zostanle przygotowana do weryflkacji Zamawiajacego zgodnie 2 wymogami SIWZ.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraia zgody.

Pytanie 24.
Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na e-fakture z 21 dniowym terminem pfatnoscl? Zamawlajqcy wraz z aktywacja umowy

leasingu otrzyma harmonogram z terminami ptatnosci rat.

Odpowled#:

Zamawiajacy wyraia zgode na e-fakture pod warunkiem zawarcla porozumienla na druku zamawilajacego
Zamawliajacy wyraia zgode na 21 dniowy termin ptatnodci na fakturze pod warunklem, ie termin ten bedzie
toisamy z harmonogramem termindw ptatnoscl rat z zachowaniem zasady ptatno$¢ raz w mleslgcu.

Pytanie 25.
Czy Zamawlajacy ubezpleczy przedmioty Zaméwlenla zgodnle z przeplsami prawa w dnlu rejestracji pojazdow |

przedstawli pollse do weryflkac)l?

Odpowledé:
Zamawiajacy ubezpieczy przedmioty Zaméwienia zgodnle z przepisami prawa w dnlu rejestracjl pojazdéw 1
przedstawl polise do weryfikac]i Wykonawcy.

Pytanle 26.

Prosimy o udostepnienie w celu weryfikacji zdolnosci kredytowe] Sprawozdania Flnansowego wraz z informacja
dodatkowa za 2018r craz Bllans | Rachunek Zyskéw | Strat za biezgcy okres 2019r ( ewentualnie FO1)

Odpowleds:
Zamawlajqcy przeéle w/w. dokumenty bezposrednio do Wykonawcy.

Pytanie 27.

Czy Zamawlajacy dopuszcza pojazd tymczasowy dwuosiowy o pojemnoscl skrzynl tadunkowej 16 m3?
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Odpowledi:
Zamawlajqcy dopuszcza takle rozwigzanie.

Pytanle 28,
Czy Zamawiajacy dopuscl aby Wykonawca wykazat wykonanie minimum 4 dostaw samochodu typu $mieciarka o

warteSci minimum 700 000,00 zt nette kazda?
Odpowled#:
Zamawla)gcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytania do OPZ Czes¢ I

Pytanie 29.
Czy Zamawiajacy 2godzl sle aby podioga skrzyni zatadunkowe] byta w ksztaicie owalnym?

Odpowledi:
Zamawiajgcy zgadza sie aby podtoga skrzynl zatadunkowej byta w ksztaicie owalnym.

Pytanle 30.

Czy Zamawiajgcy zrezygnuje z uktadu centralnego smarowania? Dostawca stosuje w swolch rozwigzanlach fozyska
bez smarne.

Odpowled:
Zamawiajgcy dopuszcza réwniez zastosowanie fozysk bezsmamnych.

Pytanie do Istotnych Postanowieri, Zatacznik nr 6 do SIWZ §3 pkt 6

Pytanie 31.
Prosimy o wykreélenle trescl ,Certyfikat PM10”, ponlewaz taki dokument nle jest wydawany dia Smieciarek.

Odpowled§:
Zamawiajgcy wykresla ,Certyfikat PM10”

Pytanie do zapiséw Czeéci 11l SWIZ pkt. 2 Zdolnosci technicznej lub zawodowej
Pytanie 32,

Zgodnle z Wykonawca speini warunek jezeli wykaie (niezaleinie od ilo$ci czesci, na ktére skladana jest oferta)
wykonanie minimum 4 dostaw (w tym w formie leasingu) samochodu typu $mieciarka dwukomorowa, o wartosci
min. 700 000,00 zt netto kaida.

Wykonawca prosi o wyjasnienle jak naleiy interpretowaé Gw zapis skoro spetnienie warunku nastepuje
wykazaniem 4 pojazdéw niezaleznie od lloéci czedcl na kiéra sktadana Jest oferta. Czy w przypadku ziozenia oferty
na obie cze$ci wymagane jest wykazanie jedynie dostaw 4 pojazdéw skoro wykazanie to Jest nlezalene od lloécl
czeéci na ktére skiada sle oferte czy tez wéwczas nalezy wykaza¢ tacznle dostawe 8 pojazdéw.

Odpowledi:

Wykonanie minimum 4 dostaw $émieciarek dwukomorowych pozwala na zlozenie oferty na 2 zadania. Zamawlajacy
nie wymaga wykazania sle dostawa 8 §mieciarek dwukomowrowych dla 2 zadari. Warunek ten ma zabezpieczyé¢
Zamawilajgcego przed otrzymaniem niesprawdzonych produktéw i w jego ocenie dostawa 4 tego typu pojazdach
jest wystarczajgca.

Pytanie do zapisdw Czeicl Il SWIZ pkt. 3 Sytuacji ekonomicznej lub finansowej
Pytanle 33.

Odno$nle warunku Sytuacji ekonomicznej lub finansowej Wykonawca prosi o wyjasnienie czy zapis zawarty w pkt
3 Czesci 1l SIWZ Sytuacjl ekonomiczne] lub finansowej: , W przypadku, w ktérym wykonawca ztoiy oferte na wigcej
niz jedng cze$é, nle wykazujac spetnienia warunku odpowiednio do ilosci czedci, na ktére skfada oferte, Jego oferta
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zostanle odrzucona w cato$ci” — w przypadku sktadanla oferty na dwle czescl oznacza obowlazek przedtozenia
dokumentu potwierdzajacego ubezpleczenie dziatalnoéci na kwote co najmniej jednego miliona ztotych,

Odpowiedi:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ w ten sposéb, e w czescl Ill, pkt. 1.2. ppkt. 3) SIWZ usuwa zdanie

Zamawiajacy nle rénicuje warunkéw udziatu w postepowanlu w zakresie sytuacji ekonomiczne] | flnansowe] w
zaleinodcl od flodci czedci, na ktére Jest sktadana oferta.

Pytania do umowy

Pytanie 34,

Pytanie do § 4 ust. 4 pkt. 2

Wykonawca prosl o zwiekszenie odlegtosci od serwlsu podwozla od bazy Zamawiajgcego

Taki zapis ma wplyw na konkurencyjno$é postepowania, ktéra wymagana Jest przepisami art. 7 | 29 prawa
zamé6wlert publicznych bowlem uzaleznla moiliwodé zlolenia oferty na pojazdy Jedynie z podwoziem tych
dystrybutoréw podwozia, ktérzy majq serwis w tak nie wielklej odleglodci. Ustalenie przy tym tak nlewielkiej
odlegtosci od siedziby nie ma przy tym uzasadnienia.

Wykonawca wnosl o zwiekszenie tej odlegltosci przynajmniej do 100 km

Odpowledi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanle 35.
Pytanie do § 4 ust. 4 pkt. 3

Wykonawca prosi o zmiang zapisu dotyczacego czasu przyJazdu mobilnego serwisu na 48 godzin w dni robocze.

Okreslenle czasu reakcji na 48h bez rozrdznienla na dni robocze oraz $wieta i dni ustawowo wolne od pracy nie
uwzglednia ograniczefi | zakazéw ruchu pojazdéw ciezarowych wynikajacych rozporzadzenia Ministra Transportu
z dnla 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeri oraz zakazu ruchu niektérych rodzajéw pojazdéw na
drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jesli termin 48 godzin przypada na dziefi, w ktérym, zgodnie z
rozporzadzaniem obowiqzujq zakazy lub ograniczenia poruszania si¢, Wykonawca z przyczyn od niego niezaleznych
w przypadku gdy bedzie to konleczne nie zapewnié transportu pojazdu z awaria w celu naprawy. Jednoczesnie
termin 48h nie uwzglednia regulacji przepiséw prawa pracy.

Odpowledi:

Zamawiajqcy dokonuje zmiany SIWZ w ten sposéb, Ze czas przyjazdu mobilnego serwisu okre$la na 48 godzin
roboczych.

Pytanie 36.

Pytanie do § 4 ust. 4 pkt. 7

Wykonawca pros| o wydtuienie terminu usunigcia wad do 5 dni roboczych bad£ liczenia terminu 3 dni roboczych
od uplywu czasu reakcji serwisowe] okreglonej w § 4 ust. 4 pkt. 3

Czas 3 dnl o to liczony od przesfanie zawladomienia nie uwzglednia czasu nlezbednego na diagnostyke i okreélenle
zakresu, przyczyn | sposoby naprawy wady, a nastgpnie na same naprawe. Zatem wydtuZenie czasu do 5 dni
roboczych jest uzasadnione. Wykonawca zapoznal sie przy tym z zapisem § 4 ust. 11 Jednakie w jego ocenie pkt
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11 nie gwarantuje, i Zamawlajacy wydtuzy termin na naprawe. Zatem zagwarantowanie Wykonawcy jasno
okre$lonego terminu naprawy w pkt. 7 na 5 dnl roboczych jest uzasadnione wzgledami praktycznymi jak |
zachowanlem réwnowagi umownej stron.

Jednoczenie Wykonawca prosl o usuniecle zdanie drugiego § 4 ust. 4 pkt. 7 o trescl ,W przypadku nieuzasadnionej
odmowy usuniecia wady lub usterki lub braku jaklejkolwlek odpowiedzi Dostawcy w terminie 2 dni od zgloszenia
wady lub usterki, niezaleznle od obclgZenia Wykonawcy karami umownymi Zamawlajacy jest uprawniony zleci¢
naprawe osoble trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy.

Po pierwsze zapis ten nie uwzglednia czasu nlezbednego na diagnostyke i okreélenie zakresu, przyczyn | sposoby
naprawy wady. Niezalenie zatem od rodzaju i zakresu awarll Wykonawca ma zajq¢ stanowisko w ciggu dwdéch dnl
i to jeszcze liczonych od zawiadomienia i to praktycznie z bardzo duzym ograniczeniem mozilwoscl transportu
pojazdu do serwisu zabudowy w tak bardzo krétkim okresle, a Jesli owe 2 dni przypadajq w dni zakazu poruszania
sle samochodami cigzarowymi z pozbawieniem nie tylko faktycznym ale i prawnym moiliwoéci transportu pojazdu.
Jednoczeénie podkreélié nalezy, i po uptywie 2 dni Zamawiajacy ma prawo do wykonanla zastepczego.

Po drugie zlecenie wykonania zastepczego stanowi forme naprawienia szkody jakq moie doznaé Zamawiajacy
zatem réwnoczesne naliczenie kary umowne], ktéra zgodnie z art. 483 kc stanowl surogat odszkodowanla nie jest
uzasadnione, Interes Zamawiajacego zostaje bowlem po poprzez wykonanie zastepcze. Nadto w takim wypadku
naliczenia kary nie jest obwarowane zadnym limitem i de facto

Odpowled$:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanle 37.
Pytanie do § 4 ust. 4 pkt. 12

Wykonawca wnosi 0 wykre$lenie zapisu badZ taka modyfikacje zapisu tak by wymiana czescl na nowg nastgpowata
po trzeclej naprawie, a dana awaria wynikata z tej samej przyczyny.

Odpowledé:
Zamawiajgcy wyraza zgode, wykresla zapis § 4 ust 4 pkt 12 i modyfikuje zapisy SIWZ w odpowiednim

zakresie.

Pytanie 38.
Pytanie do § 4 ust. 4 pkt. 13

Wykonawca prosi o wykreslenle zapisu badZ taka jego modyflkacje, iz powotanle bleglego badz bieglych bedzie
wymagato zgody obu stron i jednocze$nie nie narusza prawa Stron do sadu.

Zastrzeienie prawa do jednostronnego powotania bieglego | zwigzanla jego ustaleniami oznacza jedynie niczym
nleuzasadnione wykorzystywanie przewagi kontraktowej, oznacza przekroczenie zasad swobody uméw |
naruszenie zasad sprawiedliwoscl kontraktowej. Podkredlenla wymaga, ze Jak stanowi orzecznictwo sadéw
powszechnych jak i Sadu Najwyiszego przepisy prawa, zasady wspéiZycla spotecznego stanowly kryteria
ograniczajace swobode uméw (art. 3531 k.c.), stuigc ochronie porzgdku moralnego i prawnego, nie pozwalajgc na’
utoienie stosunku prawnego w spos6b odbiegajacy od powszechnie akceptowanych zatoieri aksjelogicznych.
Sprawiedliwoé¢ kentrakiowa moze by€ naruszona takie wéwczas, gdy dochodzi do istotnego naruszenia proporcji
miedzy obowligzkami Wykonawcy, a potrzebg ochrony uzasadnionego Interesu Zamawlajgcego, co ma miejsce w
przypadku jednostronnego wyznaczenia biegtego jak réwniez przy zastrzezenlu Ze Jego ocena ma byé wigiqca dla
stron. Zadne przy tym zastrzeienia nie mogg wylaczyé prawa do sgdu.

Nie mozna przy tym pomija¢ pragmatycznego wymiaru powolywanie bieglego za zgode obu stron —taka procedura
ma wplyw na zachowanie stron | ich skionno$¢ do ewentualnego podwazenia opinii.

Z uwagl na powyisze argumenty prawne jak réwniei biorgc pod wzglad wzgledy pragmatyczne Wykonawca wnosi
o wykreslenie zapisu badZ takg jego modyfikacle, iz powotanie bieglego badZ biegtych bedzle wymagato zgody obu
stron | jednocze$nie nle narusza prawa Stron do sgdu.

Odpowieds:
Zamawiajacy nie podziela twierdzen o przekroczeniu granicy swobody umow poprzez zapis jak w SIWZ,
ktéry w ocenie Zamawiajacego nie wylaczaja Stronom prawa do sadu, a jedynie okreslaja procedure
rozwigzywania sporéw w sposéb polubowny. Jednoczesnie Zamawiajacy wyraza zgode, aby w
przypadkach opisanych w § 4 ust. 13 IPU biegly powolywany byt przez obie strony, a dopiero w przypadk.,
jego nieuzgodnienia- przez Zamawiajgcego. ;
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W zwigzku z tym Zamawiajacy dokonuje zmiany § 4 ust. 13 IPU w ten sposéb, Ze otrzymuje on brzmienie:

13. W sprawach spornych wynikiych przy stwierdzaniu mo2liwosci skorzystania z gwarancji, Strony w terminle 7
dni od dnia powstania sporu powofafg wspdinie wybranego bieglego, ktdry na podstawie ekspertyzy wskaie
przyczyne uszkodzenia. Wynik ekspertyzy wraz z uzasadnienlem bedzie wiqiqcy dia Stron. Jeleli strony w
powylszym terminie nle uzgodniq osoby bieglego, prowo jego powofania przechodzi na Zamawiajgcego a
postanowlenia zdaif poprzedzajgcych ustepu stosuje sie odpowlednio.

nie 39.
Pytaniedo § 7 ust. 1 pkt 1

Wykonawca prosi 0 zmiane postanowienia § 7 ust 1. pkt 1 tak by kara umowna byta naliczana

a) 2a zwioke nie za$ za opbZnienle

b} od wartoéci pojazdu ktérego nie dostarczono terminowo nie za$ od wartoéci wynagrodzenla umownego
c) od wartosci netto nle za brutto

d) by ustalony zostat limit kar za opéZnienie w dostawie pojazdéw w wysokoéci 10%

Uzasadnienie

Kara umowna Jest surogatem odszkodowania | stanowl jego zryczattowang postaé. W zwigzku z faktem, 12 zasadg
odpowiedzialnosci w umowach Jest zasada winy (art. 471 kc) zastrzeganie odpowiedzlatnoéci za opéZnienie naraza
Wykonawce za ponoszenie odpowiedzialnosci nawet wéwczas gdy brak dochowania terminu nie Jest przez niego
zawiniony. Wykonawca prosi zatem o zmian¢ postanowienia oraz naliczenie kary za zwioke.

Wykonawca pragnie zwréclé uwage, 12 zapis Swiadczy o tym, iZ kara jest nalicza za brak wydania pojazdu zatem
znaczenie ma to ile pojazdéw dostarczono zgodnie z SIWZ. W przypadku niezachowania terminu dla jedynie czedcl
pojazdéw - naliczanie kary za cato$é wartosci umowy nie jest proporcjonalne | naraia Wykonawce na ponoszenie
odpowiedzialnosci niezalenie od tego lle poJazdéw dostarczyt zgodnie z umowa i siwz, Wskazaé przy tym naley,
2 w Formularzu ofertowym stanowigcym zatacznik nr 2 w tabell podawana jest warto$¢ netto pojazdu zatem
Wykonawca nie tylko wpisuje warto$¢ danego zadania lecz takie warto$¢ kazdego 2 pojazdéw z osobna zatem jest
motliwe okreslenie wysokoécl kary dla katdego pojazdu.

W kwestli nallczanla kar od wartosci netto wskaza¢ naley, iz kara umowna nle stanowi $wiadczenla ani dostawy
towaru w rozumieniu ustawy o podatku od towaréw | ustug. Zgodnie z stanowiskiem urzeddw skarbowych
wliczanie zatem podatku vat do kar umownych nie znajduje uzasadnia w przepisach ani stanowlsku organéw
podatkowych.

lednoczesnie wykonawca prosi o wprowadzenle limitu kar. Zgodnie z najbardziej aktualnym stanowiskiem Sadu
Najwyiszego, zaprezentowanym w wyroku z dnia 9 listopada 2018 r., w sprawle o sygnaturze V CSK 640/17,
naliczanie kar umownych za kazdy dzieri zwlokl powlnno mieé swéj z géry okreslony, znany dtuznlkowl wczeénie)
limit, tzn. Ze kary umowne] nle mozna naliczaé w ten sposéb bez korica.

Odpowledi:

Zamawiajacy:

a) nie wyraia zgody na zmlane nallczania kary umownej z opéZnienia na zwtoke,

b) nle wyraia zgody na zmiane naliczania kary umownej od warto$ci pojazdu zamlast od warto$cl wynagrodzenia
- Zamawiajgcy przewiduje zawarcie osobnej umowy na kaidg czeéé zaméwienia, wiec zmlana Jest zbedna,

c) wyraia zgode na zmiane sposobu naliczania kary umownej z wartosci brutto na wartoéé netto, modyfikujac tym
samym SIWZ w odpowliednim zakresie,
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d) nie wyraza 2gody na wprowadzenie limitu kar umownych.

Pytanle 40.
Pytanie do § 7 ust. 1 pkt 2

Wykonawca prosl o zmlane postanowienia § 7 ust 1. pkt 2 tak by kara umowna byta naliczana

a) za zwioke nie za$ za opéZnienie

b) od wartoscl pojazdu w ktérym nie usunieto terminowo wady nle za$ od catoéci warto$cl zaméwienia.
c) od wartoscl netto nie zas brutto

d} by ustalony zostat limit kar za op6Znienie w dostawie pojazdéw w wysokoscl 10%

Uzasadnienie

Kara umowna jest surogatem odszkodowania i stanowl jego zryczattowang postaé. W zwigzku z faktem, iz zasada
odpowiedzialno$ci w umowach jest zasada winy {art. 471 kc) zastrzeganie odpowledzialnosci za opdinienie naraia
Wykonawce za ponoszenle odpowiedzialno$ci nawet wéwczas gdy brak dochowania terminu nie jest przez niego
zawiniony. Wykonawca prosi zatem o zmlang postanowienia oraz naliczenie kary za zwioke.

Wykonawca pragnie zwrdclé uwage, I zapls $wiadczy o tym, iz kara Jest nalicza za brak terminowego usuniecia
wady zatem dotyczy konkretnego pojazdu. W przypadku nlezachowania terminu dla danego pojazdu naliczanie
kary za catoéé wartosci tego zadania nie jest proporcjonalne i naraza Wykonawce na ponoszenie odpowiedzlalnosei
niezaleZnej od tegc czy nie usunigto wady jednego czy wszystkich pojazdéw. Wskaza¢ przy tym nalety, iz w
Formularzu ofertowym stanowlacym zatgcznlk nr 2 w tabeli podawana jest warto$€ netto pojazdu zatem
Wykonaweca nie tylko wpisuje warto$¢ danego zadanla Jecz takie warto$¢ kazdego z pojazdéw z osobna zatem jest
motzliwe okreélenie wysokosci kary dla kazdego pojazdu.

W kwestii naliczania kar od wartoscl netto wskazaé nalety, iz kara umowna nie stanowi $wladczenla ani dostawy
towaru w rozumieniu ustawy o podatku od towaréw | ustug. Zgodnie z stanowiskiem urzedéw skarbowych
wliczanie zatem podatku vat do kar umownych nie znajduje uzasadnla w przeplsach ani stanowisku organéw
podatkowych.

Jednoczeénle wykonawca prosi o wprowadzenie limitu kar. Zgodnie z najbardziej aktualnym stanowiskiem Sadu
Najwyiszego, zaprezentowanym w wyroku z dnia 9 listopada 2018 r., w sprawle o sygnaturze V CSK 640/17,
naliczanle kar umownych za kaidy dzieri zwioki powinno mie¢ swéj z géry okreslony, znany diuinikowl wezeénie]
limit, tzn. ze kary umowne] nie mozna naliczaé w ten spos6b bez korica. ‘

OdpowledZ:

Zamawiajacy:

a) nie wyraa zgody na zmlane naliczania kary umowne] z opéZnienia na zwioke,

b) nie wyraZa zgody na zmiane naliczanla kary umownej od warto$ct pojazdu zamiast od wartoscl wynagrodzenla
- Zamawlajacy przewlduje zawarcie osobnej umowy na kazdg cze$¢ zamowienia, wiec zmiana jest zbedna,

c) wyraia zgode na zmiane sposobu naliczania kary umownej z wartosci brutto na warto$¢ netto, modyflkujac tym
samym SIWZ w odpowlednim zakresie,

d) nie wyraia zgody na wprowadzenle limitu kar umownych.

Pytanie 41.
Pytanie do § 7 ust. 1 pkt 13

Wykonawca prosi 0 zmiane postanowienia § 7 ust 1. pkt 2 tak by kara umowna byla naliczana
a) od wartoéci zadania od ktérego nastepuje odstapienie nie za$ catej wartosci umowy
b} od wartoéci netto nle za$ brutto

Uzasadniente

Wykonawca pragnie zwrdci¢ uwage, i2 zapls éwiadczy o tym, it kara jest naflcza za odstaplenle od catoscl albo
odstapienle w czedcl zatem znaczenie ma to Jakl rodzaj odstapienia zostanie zastosowany. W przypadku
odstapienie od czesci - naliczanle kary za cato$¢ wartosci umowy nie jest proporcjonalne | naraza Wykonawce na
ponoszenle odpowledzialnosci niezalenie od tego lle pojazdéw dostarczyt zgodnie z umowa i siwz. WskaW
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tym nalezy, iz w Formularzu ofertowym stanowigcym zatacznik nr 2 w tabeli podawana Jest warto¢ dla kaidego
zadania zatem moiliwe Jest okre$lenie wynagrodzenla dla kaidej czgsci.

W kwestli naliczania kar od wartoécl netto wskazaé nalety, i2 kara umowna nie stanowl] $wiadczenia anl dostawy
towaru w rozumleniu ustawy o podatku od towaréw | ustug. Zgodnie z stanowiskiem urzedéw skarbowych
wliczanle zatem podatku vat do kar umownych nle znajduje uzasadnia w przeplsach ani stanowisku organéw

podatkowych.

Odpowledi:
Zatacznik nr 6 do SIWZ — IPU nle zawlera § 7 ust. 1 pkt 13,

Pozostata cze$é pytania jest powlelenlem pytania nr 40.

Pytanie 42.
Pytanie do Pytanie do § 7 ust. 1 pkt 4

Kara umowna jest surogatem odszkodowania | stanowi jego zryczattowanq postac. Zatem nie jest dopuszczalne
naliczenia kary za przykfadowo brak terminowej dostawy a nastepnle Jeszcze za odstapienle z uwagl np. na brak
terminowl dostawy. Kara za odstgpienie od umowy zabezpiecza Interes Zamawlajacego a skoro nastgpuje
zniweczenie umowy naliczanie innych kar nle Jest uzasadnione ani nie ma prawnych podstaw.

Wykonawca wnosl o usuniecie zapisu badZ taky jego modyfikacje by w przypadku rozwiazania, odstapienia od
umowy haliczana byfa kara za te czynnoscl nie za$ nastgpowata kumulacja kar.
Odpowled$:

Zamawlajacy wskazule, 12 w IPU brak jest § 7 ust. 1 pkt 4. Zakladajgc, ze Wykonawca ma na myéli kare zastrzezong
w § 7 ust. 1 pkt 3 Zamawiajacy wskazuje, 12 nie wyraza zgody na zmiang. Przedmiotowa kara zastrzezona jest na
wypadek odmiennych Jakoéciowo sytuad]i | nie zachodzi sytuacja podwéjnego zastrzezenia kary ,2a to samo”.
Nalezy mie¢ na wzgledzie, ie odstapienie od umowy generuje dodatkowe trudnoscl po stronle Zamawiajgcego |
inng jakosciowo szkode, niz wynikajaca z opdZnlenia.

Pytanle 43.
Pytanie do § 7 ust. 1 pkt 5

Wykonawca prosi by dodaé zapls toisamy jak w § 7 ust. 3 tj. mozliwoéé dochodzenia przez Wykonawce
odszkodowania przenoszacego wysokoé¢ zastrzezone] kary albo w § 7 ust. 3 wykreélié prawo Zamawlajacego do
dochodzenia odszkodowania przewyszajqcego zastrzezong kare. Wéwczas takie zaplsy zagwarantujg rownowage
kontraktowa.

Odpowled#:
SIWZ w § 7 ust. 1 IPU nie zawiera pkt. 5. Zamawlajacy zmienia § 7 ust. 5 IPU nadajac mu brzmienie:

5. Zamawlajqcy zaptacl Wykonawcy kare umownq w wysokosci okreslone] w ust. 1 pkt 3 powyie] w przypadku, gdy
dojdzle do odstqplenia od umowy z przyczyn lezqcych po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 44,
Pytanle do § 10 ust. 4

Wykonawca wnosi 0 modyfikacjg zapisu o tresci
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W razie rozwigzanla umowy w trybie okre$lonym w ust. 3 Zamawlajacy jest zwolniony z obowigzku zaplaty
Wykonawcy wynagrodzenia naleinego za okres przypadajacy po dniu rozwigzania Umowy. Zamawlajacy Jest
zobowlazany do zwrotu przedmiotu leasingu w stanie istniejacym w dacie zwrotu.

Na zapis

W razie rozwigzania umowy w trybie okre§lonym w ust. 3 Zamawiajacy jest zwolniony z obowlgzku zaptaty
Wykonawcy wynagrodzenla naleznego za okres przypadajacy po dniu rozwligzania Umowy. Zamawlajacy jest
zobowigzany do zwrotu przedmiotu leasingu w stanie w stanie niepogorszonym z uwzglednianiem jednakie nie
zuiyciu rzeczy bedgce nastepstwem prawidiowego uzywania, istniejacym w dniu rozwiazanla umowy.

Uzasadnienie

Skore nastepuje rozwigzanie umowy Zamawiajgcy tracl prawo do uiywania pojazdu, zatem zwrot winien nastapi¢
w stanie istniejagcym w dniu rozwiazania umowy nle za$ dniu wydania, przy uwzglednieniu oczywi$cle obowlazkéw
Zamawlajacego dotyczacych utrzymania pojazdu w odpowlednim stanie zgodnie z umowgq oraz przepisami prawa.

Odpowiled{:
Zamawilajacy nle wyraza zgody.

Pytanie 45.
Pytanie do § 3 ust 1 umowy

Zmawiajgcy wymaga by Jeszcze przed terminem dostawy przedmlotu zamdwienia zapewni¢ mozliwos¢ korzystania
ze $émieclarek zatem konleczne jest dodatkowe uregulowanie kwestll zasad uzytkowania tych pojazdéw przez
Zamawlajacego

Wykonawca prosi zatem o potwierdzenie, iz udostepnienie pojazdu tymczasowego dokonywane jest na

warunkach okreslonych w § 8 ust. 2 pkt. 1, pkt 2, pkt 3, pkt 4, a nadto ze:

1) korzystania ze $mieciarek zgodnle z Jego przeznaczeniem | wiasclwosclamt oraz ze wskazéwkami zawartymi
w instrukcji obstugi, jak réwniez zgodnie z wymogami prawa, w tym w szczegéinoscl prawa o ruchu
drogowym,

2) ie uiytkowaé pojazd beda jedynle osoby przeszkolone w zwigzku z przekazaniem pojazdu oraz zapewnienia,
aby klerowcy bezposrednio uzytkujacy pojazd posladali wszelkie, niezbedne uprawnienla do kierowania nim
oraz posiadali doswiadczenie w kierowaniu pojazdami co najmnie] o parametrach odpowladajacych
udostepnianym pojazdom,

3) zapewnienia przestrzegania zakazu palenia w kabinie wyrobéw tytoniowych, e- papleroséw oraz Innych
uiywek,

4) zapoznania oséb bezposrednlo uzytkujacych pojazd ze wszystkimi instrukcjami dotyczacymi prawidiowego
uiytkowania oraz zobowigzania tych oséb do przestrzegania wszystkich tych instrukcji {instrukcje zostang
przekazane w zwigzku z przekazaniem),

5) przekazanie nastepuje wylacznie do korzystania przez Zamawiajacego bez uprawnienia do oddanla do
korzystania osobom trzecim,

6) serwis i naprawy podwozia i zabudowy dokonywane bedg wylacznie w serwisie wskazanym przez wiasciclela
$mieciarki,

7) Zamawiajacy niezwiocznie powladoml, o kaidym przypadku uszkodzenla lub awaril nie péinle] jednak niz w
ciggu 12 godzin od daty ujawnienia kaidege z przypadkéw oraz wykonania niezbednych czynnosci
wymaganych zgodnie z umowa ubezpieczenia pojazdu (wymagane czynnoicl bedq okreslone poprzez
pisemne wskazanie obowiazkéw okreslonych umowg ubezpieczenia pojazdu),

8) e zwrot pojazdu nastapl w stanie niepogorszonym ponad normalne zuiycie oraz ze wszelkimi dokumentami
przekazanymi w momencie odbioru Jak réwnlei z czystym oraz z zatankowanym zbiornikiem paliwa do
pozlomu wskazanego w protokole przekazania,

9) %ew przypadku gdy:

a) zachodzg przestanki ogtoszenia upadtoscl lub restrukturyzacjl Zamawiajacego,

b) gdy zostanie ztozony wniosek o ogloszenie upadiosci fub wnilosek o zatwierdzenie ukiadu, wniosek o otwarcle
przy$pieszonego postepowania restrukturyzacyjnego, wniosek o otwarcie postepowania uktadowego,
whnlosek o otwarcie postepowania sanacyjnego, wniosek o wszczecie postepowania likwidacyjnego albo
zostanie 2to2ony jakikolwiek inny wniosek lub wszczete zostanlie postgpowanle zmierzajqce do zakoriczenia
dziatalnoscl Zamawiajgcego,

c) gdy Zamawilajgcy korzysta z pojazdu niezgodnie z przeznaczenlem, wiasciwoscly, instrukcjami, oddaje do "

korzystania osobom trzecim, nle dokonuje serwisowania, napraw, nie zawladamia o uszkodzeniach, 7~artachI 4
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- Zamawlajgcy zobowlgzany jest bezwarunkowo do natychmiastowego wydanla wiasciclelowl Smieclarki pojazdéw
na Jego pierwsze pisemne przestane w formie korespondencji e mail zadanie (forma wezwania do wyboru przez
wihasciclela Smieciarki.

Odpowled?:
Zamawiajgcy potwlerdza powyisze.

Pytanie 46.
Wykonawce prosi o zmiane daty przekazania do korzystania od 2 stycznia, a nie od dnia 1 stycznia 2020 roku, ktéry

Jest dniem ustawowo wolnym od pracy.

Odpowleds:
Zamawla)acy wyraZa zgode na powyisze.

Pytanle 47.
w zwigzku z prowadzonym postgpowaniem kierujemy do Paristwa pytania do OPZ Cze$¢ Il zabudowa:

Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe z blachy o grubosci min 3 mm? Ze wzgledu na mase catkowitg
pojazdu producent ogranicza ciezar poszczegélnych elementéw zabudowy w celu osiggniecia jak
najwigkszej tadownosci dla kompletnej Smieciarki.

Odpowledé:
Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze rozwigzanie.







